[image: image1.png]

 PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

                            Rua 7 de Setembro, 146 – Correnteza

                            CEP: 64.750.000 – PAULISTANA - PI

                    DECRETO LEGISLATIVO nº. 001/2015, de 17 de março de 2015.

Ementa: Dispõe sobre a Concessão de Título de Cidadão Paulistanense e dá outras providências.

                         A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA, Estado do Piauí no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica de Paulistana, em seu artigo 41, inciso XV, combinado com o artigo 21, Inciso V, alínea “e”, do Regimento Interno da Câmara Municipal.
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º- É concedida a cidadã MARIA DO SOCORRO CASTRO CAVALCANTI COELHO, o título de Cidadã Honorífica do Município de Paulistana em reconhecimento pelos relevantes serviços por ela prestado ao nosso povo.
                      Art. 2º- Fica o Poder Legislativo Municipal responsável pela organização e entrega do Título de Cidadão Honorífico do Município de Paulistana, conforme data que julgar adequada.

                      Art. 3º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                               REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.
          Palácio do Poder Legislativo em, 17 de março de 2015.

                 Elias de Sousa Rodrigues
             Presidente
[image: image2.png]

_1008195721.bin